[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  03/2020
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada em caráter de URGÊNCIA a manutenção da estrada: Estiva sentido Pantano dos Teodoros, seguindo até a divisa de Pouso Alegre.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, pois, a estrada citada está em péssimas condições de tráfego, dificultando a passagem de veículos, principalmente do transporte escolar.

Visando que nos próximos dias inicia-se o período letivo, o objetivo é assegurar o tráfego seguro dos alunos.
            Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 22 de janeiro de 2020.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Presidente
1